Instituto Mexicano del Seguro Social
Estado de Flujo de Efectivo con base en Cuenta Corriente
Programa IMSS-Bienestar al 30 de septiembre de 2024

SECURDED Y BOLDANEAD SO,

Saldo inicial en cuenta Corriente

Origen de Recursos

Aportacién Estatal
Aportacién FONSABI

519,333,191

15,279,600,000

Donaciones 90,214,029
Disminucioén de Activo

Efectivo y Bancos 1,516,647
Activo Fijo Neto 202,802,474
Otros Activos Circulantes

Incremento de Pasivo 0
Suma Ingresos 34,569,943

Total de Origen

Aplicacién de Recursos

Total de Gastos
Efectivo en Caja y Bancos

14,553,563,459

Activo Fijo Neto 0
FONSABI 332,102,435
Otros Activos Circulantes 125,518,261
Disminucion de Pasivo 29,629,473

Total de Aplicacién

Variacion en Cuenta Corriente

Saldo en Cuenta Corriente

15,608,703,092

15,040,813,629

567,889,464

1,087,222,655




