



**Instituto Mexicano del Seguro Social  
Estado de Flujo de Efectivo con base en Cuenta Corriente  
Programa IMSS-Bienestar al 30 de septiembre de 2024**

<b>Saldo inicial en cuenta Corriente</b>	<b><u>519,333,191</u></b>
<b>Origen de Recursos</b>	
Aportación Estatal	15,279,600,000
Aportación FONSABI	90,214,029
Donaciones	90,214,029
Disminución de Activo	1,516,647
Efectivo y Bancos	202,802,474
Activo Fijo Neto	0
Otros Activos Circulantes	34,569,943
Incremento de Pasivo	0
Suma Ingresos	<u>34,569,943</u>
<b>Total de Origen</b>	<b><u>15,608,703,092</u></b>
<b>Aplicación de Recursos</b>	
Total de Gastos	14,553,563,459
Efectivo en Caja y Bancos	0
Activo Fijo Neto	332,102,435
FONSABI	125,518,261
Otros Activos Circulantes	29,629,473
Disminución de Pasivo	<u>29,629,473</u>
<b>Total de Aplicación</b>	<b><u>15,040,813,629</u></b>
<b>Variación en Cuenta Corriente</b>	<b><u>567,889,464</u></b>
<b>Saldo en Cuenta Corriente</b>	<b><u>1,087,222,655</u></b>